第３回 高速道路ナンバリング検討委員会 議事概要

１．日時

平成 28 年６月 20 日（月）15:00～17:00

２．出席者

＜委員＞ 家田仁委員長、赤瀬達三委員、楓千里委員、清水哲夫委員、

鳥塚俊洋委員、矢ヶ崎紀子委員

３．議事

（１）有識者ヒアリング

   ①株式会社ゼンリン

   ②パイオニア株式会社

   ③日本政府観光局（JNTO）

（２）ナンバリングルールの検討

４．議事概要

（１）有識者ヒアリング

   ①株式会社ゼンリン

      地図・カーナビゲーションの観点から、高速道路ナンバリング

に関する意見、道路案内の課題等についてヒアリングを行った。

   ②パイオニア株式会社

      カーナビゲーションの観点から、高速道路ナンバリングに関す

る意見、高速道路ナンバリングの活用方策等についてヒアリング

を行った。

    ③日本政府観光局（JNTO）

      訪日外国人のドライブ旅行のプロモーションの観点から、高速

道路ナンバリングの活用方策等についてヒアリングを行った。

（２）ナンバリングルールの検討

事務局より、高速道路ナンバリングの検討の方向性、ナンバリン

グルールで基本とする事項（案）等について説明を行った。

（３）意見交換

ナンバリングルールで基本とする事項（案）等について意見交換

が行われた。意見交換の中で、ナンバリングルールで配慮すべき点

等について議論があった。